
Contacto

Correo Electrónico info@benlloch.es

Dirección Postal

Carrer Mestre Ortega 4
(12181) Benlloch España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2022 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Benlloch
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RVe8dO4NCokBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo campo de fútbol Agustí Sancho 1ª fase

Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
Del 26/04/2021 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

PAIS VALENCIANO, 34
(12181) Benlloc España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [1]

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RVe8dO4NCokBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.790,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.869,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

Formalizado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.790,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.117,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 28/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2021 [3]

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa [4]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3d6ce41-a476-47ac-ad72-3ab51acaaef1


Lugar

AYTO BENLLOC

Dirección Postal

calle mestre ortega, 4
(12181) benlloc España

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2021 a las 11:00 horas

Lugar

AYTO BENLLOC

Dirección Postal

calle mestre ortega, 4
(12181) benlloc España

apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliació plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Compromiso disponibilidad servicios topografía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

disponibilidad de certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
contrato firmado con BECSA.pdf
Identificador Universal Único DOC20220208093212contrato firmado con BECSA.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3d6ce41-a476-47ac-ad72-3ab51acaaef1
Hash del Documento Ny1J5YLZ1B9kf6zF9qWyZmglyvQ=

[3]Donde se decía ' 28/05/2021' ahora se dice ' 18/05/2021'
[4]Donde se decía ' oferte económicamente más ventajosa' ahora se dice ' oferta económicamente más ventajosa'
[5]Eliminado donde se decía

Contrato
contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44eeade9-eafd-4429-8e43-c48854d6f280

ID 0000008117871 |  2022-433432 | Tue, 08 Feb 2022 09:35:02:799 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65626796633773517465573285657196352354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=767e6f55-f1bc-4b3c-99cc-5a9671231648
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3d6ce41-a476-47ac-ad72-3ab51acaaef1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3d6ce41-a476-47ac-ad72-3ab51acaaef1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44eeade9-eafd-4429-8e43-c48854d6f280
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44eeade9-eafd-4429-8e43-c48854d6f280

